
 

 

                              
 

 

 

SDĚLENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu se zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky a zadavatele: 

Název veřejné zakázky:  Dodávky antigenních testů na SARS-CoV-2 – 003-2022 

veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického nákupního systému na 

dodávky antigenních testů na SARS-CoV-2 

 

Identifikační údaje zadavatele: Západočeská univerzita v Plzni 

    Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 

IČO: 497 77 513 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele:  doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel zahájil shora uvedenou veřejnou zakázku dne 31.01.2022 odesláním Výzvy k podání nabídek 

všem dodavatelům zařazeným do předmětného DNS. Lhůta pro podání nabídek byla určena do 9:00 hod. 

dne 04.02.2022. 

 

Na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví, vydaného dne 09.02.2022 pod čj. MZDR  5016/2022-

1/MIN/KAN, se ruší s účinností ode dne 18.02.2022 vydaná mimořádná opatření týkající se pravidelného 

preventivního testování zaměstnanců a dalších osob a screeningové testování ve školách na stanovení 
přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 prostřednictvím rychlého antigenního testu (RAT) určeného pro 
sebetestování (použití laickou osobou). Pro Zadavatele již tedy není opodstatněné a účelné pokračovat ve 
shora uvedené veřejné zakázce na nákup sad antigenních testů určených k samotestování. 

 

Z tohoto důvodu rozhodl Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení shora uvedené 

veřejné zakázky, jelikož se v průběhu řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby v řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody Zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

 
 



 

 

POUČENÍ 

V souladu s ust. § 242 odst. 2 ZZVZ lze proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel 

povinen podle ZZVZ uveřejnit či odeslat, podat námitky. Námitky musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů 

od doručení dokumentu, proti němuž námitky směřují.  

 
V Plzni dne: viz elektronický podpis  

 

 

 

 

 

…………….………………………… 

z pov. Jitka Růžičková 
vedoucí Nákupu a logistiky 

Západočeská univerzita v Plzni 
podepsáno elektronicky 


		2022-02-10T08:21:56+0100
	Jitka Růžičková




